instauração deste novo procedimento.

2.2. A escolha do fornecedor foi definida pela apresentação da proposta do menor preço para a
execução dos serviços, após consulta a fornecedores,  e neste sentido, constata-se que o menor  valor 
para a contratação é de R$  16.193,88 (dezesseis mil cento e noventa e três reais e oitenta e oito
centavos). Quanto ao preço, verifica-se ainda que o valor está compatível com os valores praticados no
mercado.

2.3. Desta forma, optou-se pela escolha da empresa que apresentou proposta mais vantajosa
para a administração conforme Pesquisa de Preços e respectiva aprovação  (4122341).

[...]

do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma só vez;   

...  

2.5. Contratada:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

2.6. Valor Total da contratação: R$   16.193,88 (dezesseis mil cento e noventa e três reais e
oitenta e oito centavos).

3. DA PUBLICAÇÃO:

3.1. Em observância ao princípio da economicidade, entendo que a presente contratação não
necessita ser publicada no Diário Oficial da União, conforme estabelece o Acórdão TCU nº 1336/2006-
Plenário: